
 

 
DIREZIONE DIDATTICA 3° CIRCOLO 

Via Monte Cervino 
06034   FOLIGNO 

Tel. 0742  21842 – Fax 0742  329189 
E-mail pgee03200c@istruzione.it 

Sito web: http://www.terzocircolofoligno.edu.it   
 

 

 

 

 

 

 
Foligno, 17/12/2020 

 

 

VERBALE PER LA VALUTAZIONE DEI PREVENTIVI RICHIESTI PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI “ SPORTELLO 

DI ASCOLTO PSICOLOGICO A SUPPORTO DELLA COMUNITA’ SCOLASTICA NELL’EMERGENZA COVID” con 

affidamento diretto per servizio sotto soglia comunitaria  (art. 36 co. 2  lettera a, D.lgs. 50/16)  

CIG n. ZB82F5ADB9 

 

Premesso che in data 23/11/2020  IL DIRIGENTE Scolastico Prof.ssa Maria Grazia Di Marco ha dato  avvio alle 

procedure per l’ individuazione di un esperto esterno per l’affidamento del servizio di sportello di ascolto 

psicologico ( determina prot. n. 8263) e successivamente in data 10/12/2020 prot. n. 8931 sono state invitati le 

seguenti società/cooperative: Centro Fare ;  Dedi-Care ; Punto Dialogo.;  

Il criterio di aggiudicazione prescelto è quello dell'offerta economicamente più vantaggiosa per 

l'Amministrazione;  si prende atto che entro la data di scadenza del bando, fissata alle ore 12,00 del 16/12/2020, 

risultano regolarmente pervenute n. 1 offerta, a fronte delle 3  lettere di invito trasmesse. 

 

Visto un solo preventivo pervenuto il Dirigente Scolastico ha ritenuto di non istituire una commissione per la 

valutazione delle offerte ma di procedere con un atto unilaterale del Dirigente Scolastico. 

 In data 17 Dicembre 2020, alle ore 10.30, nell’Ufficio del Dirigente Scolastico si valuta l’offerta pervenuta.  

Risulta pervenuta la seguente offerta: 

Dedi-care serl centro di psicologia prot. n. 9046 del 15/12/2020 
 

 

ESAME E APERTURA DELL’OFFERTA 

 L’offerta presentata è regolarmente pervenuta tramite E-mail nei termini prescritti dal bando e  contiene tre 

allegati  distinti, come prescritto: 

· Allegato A: Domanda di partecipazione e tabella valutazione ; 

· Allegato B: la dichiarazione sostitutiva ai sensi del D.P.R. 445/2000 e della L. 136/2010 sulla tracciabilità dei 

flussi finanziari; 

Allegato C : Dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà 

P
G

E
E

03200C
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0009178 - 17/12/2020 - B
15 - U



 

  

 Si procede pertanto alla valutazione della documentazione prodotta : 

 
Dall’analisi della documentazione emerge quanto segue: 

 tutte le dichiarazioni sono correttamente compilate ed i documenti allegati risultano in corso di validità.  

Si procede quindi alla valutazione delle tabelle allegate. 

1. Offerta ore previste per il progetto  ore 54   pari a punti 10 

2. Punteggio valutazione esperto esterno               punti 20 

Dall’analisi della documentazione pertanto risultano 30 punti complessivi 

 

Conclusioni: 

Si ravvisa una sostanziale coerenza rispetto a quanto prescritto nel bando di gara. 

Il Dirigente Scolastico dunque, visti: 

•               gli atti relativi all’offerta; 

•               la regolarità dell’ offerta presentata 

     la validità e  congruità dell’ offerta 

DETERMINA 

 

l’affidamento del servizio di sportello di ascolto psicologico alla Società Dedi-Care Srls centro di Psicologia 

la valutazione a termine in data 11,00. 

 

                   Il Dirigente Scolastico 

                   Prof.ssa Di Marco Maria Grazia  
                               Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                          Ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.lgs. n. 39 del 

1993 

     

      

        

P
G

E
E

03200C
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0009178 - 17/12/2020 - B
15 - U


